
 

 

GESETZBLATT 
FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG 

   

 

2024 Ausgegeben Stuttgart, Mittwoch, 11. Dezember 2024 Nr. 106 

 
 

Verordnung der Landesregierung zur Änderung der 
Durchführungsverordnung zum Waffengesetz 

 

Vom 10. Dezember 2024 

Aufgrund von § 48 Absatz 1 Satz 1 und § 55 Absatz 6 des Waffengesetzes (WaffG) 
vom 11. Oktober 2002 (BGBl. I S. 3970, ber. S. 4592 und 2003 I S. 1957), das 
zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 25. Oktober 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 332,  
S. 5) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

Nach § 1 Absatz 1a der Durchführungsverordnung zum Waffengesetz vom 8. April 
2003 (GBl. S. 166), die zuletzt durch Artikel 24 des Gesetzes vom 21. Mai 2019 (GBl. 
S. 161, 188) geändert worden ist, wird folgender Absatz 1b eingefügt: 

„(1b) Abweichend von Absatz 1 ist für Kontrollen nach § 42c WaffG der 
Polizeivollzugsdienst zuständig, soweit nicht Bundesbehörden zuständig sind.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 



Gesetzblatt für Baden-Württemberg, Jahrgang 2024, Nr. 106 vom 11. Dezember 2024 
 

Seite 2 von 2 
 

Stuttgart, den 10. Dezember 2024  

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg: 

Kretschmann 

Strobl Dr. Bayaz 

Schopper Olschowski 

Dr. Hoffmeister-Kraut Lucha 

Gentges Hermann 

Hauk Razavi 

Hoogvliet Bosch 

 


	Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Durchführungsverordnung zum Waffengesetz
	Artikel 1
	Artikel 2

		2024-12-11T09:21:47+0100




